

I  
Minnesanteckningar  
S/24/0001  
2024-05-23  
Namn

## Vård i samverkan (VIS) tjänstestyrgrupp

<b>Tid</b>	Torsdagen den 23 maj klockan 13.00-15.00
<b>Plats</b>	Digitalt möte via teams
<b>Närvarande från</b> Region Stockholm, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen	Maria Andersson, enhetschef psykiatri och samverkan
<b>Närvarande från</b> kommunerna	Peter Vesterholm, Storsthlm, Ordförande Britt-Marie Ekström, socialdirektör, Danderyd Patric Rylander, förvaltningschef äldreförvaltningen, Stockholm stad Karin Björkryd, omsorgsdirektör, Södertälje Helena Åhman, socialchef, Solna stad Elisabet Schultz, förvaltningschef barn och utbildningsförvaltning, Tyresö
<b>Frånvarande från</b> Region Stockholm	Eva Bring, avdelningschef somatisk specialistvård Anders Ahlsson, hälso- och sjukvårdsdirektör Christoffer Bernsköld, avdelningschef närsjukvård Anna Roland Andersson, bitr avdchef avdelningen för kunskapsutveckling och enhetschef hälsoutveckling
<b>Frånvarande från</b> kommunerna	Veronica Wolgast, socialdirektör socialförvaltningen, Stockholm stad Anette Burman, chef för avdelningen för stöd kring lärande och hälsa i Stockholm stad
<b>Närvarande från</b> VIS processledning	Yvonne Lettermark, HSF Nina Mautner-Granath HSF Gunilla Benner-Forsberg HSF Daphne Wahlund Storsthlm Anders Carlsson, Storsthlm Görel Petersson, Storsthlm

**Föredragande,  
deltog del av mötet**

*Punkt 1-2: Petra Eriksson, HSF*

*Punkt 3: Eva Wermeling Danielsson, HSF*

*Matilda Thunberg, Sollentuna*

*Punkt 5: Fanny Reuter och Lina Wahlström, HSF*

## 1. Välkommen och minnesanteckningar

Peter Vesterholm, ordförande för dagens möte, hälsar välkommen.

Minnesanteckningarna från föregående möte, den 8 februari, fastställs och läggs till handlingarna.

## 2. Revidering av rutin vid remittering, utredning och behandling av barn med misstänkt ADHD mm

Daphne Wahlund och Petra Eriksson redogör kort för förslaget till reviderad samverkansrutin. Med anledning av verksamhetsförändringar inom regionen har det framkommit behov av att revidera den rutin som finns gällande remittering, utredning och behandling av barn misstänkt ADHD, autismspektrumtillstånd och intellektuell funktionsnedsättning. Ett förslag till reviderad rutin har därför tagits fram av Storsthlm och BUP Stockholm och med stöd av en arbetsgrupp med kommunala representanter. Det finns även behov av att revidera Bilaga 2 som hör till rutinen. I den reviderade bilagan 2 kommer ordet ”särskoleplacering” ändras till ”anpassad grundskola”. Arbetet med revideringen påbörjas under 2024.

### Beslut

Tjänstestygruppen godkänner reviderad *Samverkansrutin för hälso- och sjukvård, skola och förskola vid remittering, utredning och behandling av barn med misstänkt ADHD, autismspektrumtillstånd och intellektuell funktionsnedsättning.*

Tjänstestygruppen ger VIS processledning i uppdrag att under 2024 påbörja revidering av rutinens bilaga 2: *Ansvarsfördelning gällande utredning av förskolebarn inför särskoleplacering i Stockholms län.*

## 3. Uppföljning av länsgemensam handlingsplan för God och nära vård och omsorg 2024 - 2030

Yvonne Lettermark och Eva Wermeling Danielsson, HSF, Anders Carlsson, Storsthlm och Matilda Thunberg, Sollentuna, berättar om möjliga sätt att följa upp målområdena i handlingsplanen. Uppföljning av handlingsplanen ska vara på övergripande nivå, utifrån målsättningen att den ska omfatta endast ett mindre antal centrala, och för kommun och region gemensamma, uppföljningsparametrar.

Generellt uttrycks att förslaget på uppföljning är bra. Några synpunkter är att uppföljningen bör omfatta invånarnas egna perspektiv kring förflyttningen för att inkludera brukarperspektivet, och att inspel från den lokala samverkansnivån tas med i

arbetet med uppföljningsparametrar. Förslag att vi försöker börja med några få okomplicerade parametrar för att fokusera på att utveckla processen.

Anders Carlsson och Yvonne Lettermark tackar för inspel och reflektioner och välkomnar fler synpunkter per mejl, gärna förslag på 1-3 parametrar per målområde som ses som lämpliga att arbeta vidare med.

#### 4. Information om upphandling av nytt huvudjournalssystem

Yvonne Lettermark, HSF och Anders Carlsson, Storsthlm informerar om upphandling av nytt huvudjournalssystem i regionen och andra planerade IT-förändringar kopplade till samverkan och vårdövergångar.

Regionen är måna om att få till ett konkret samarbete kring resultaten av den pågående upphandlingen av nytt huvudjournalssystem och dess eventuella påverkan på informationssamverkan mellan kommun och region. Regionen belyser också vikten av att hitta rätt kompetens hos båda parter i det fortsatta arbetet och betonade att det till största del handlar om verksamhetskompetens. I första hand ska befintliga samverkansforum och kommunala nätverk nyttjas i det fortsatta arbetet. Regionen betonade att det ganska snart under hösten kommer att efterfrågas konkreta resurser i det nämnda arbetet.

I utsänt material nämns att de pågående förändringar som beskrivs kan aktualisera ett behov av att, på sikt och med utgångspunkt i den beslutade målbilden enligt HÖK:en och handlingsplanen för god och nära vård och omsorg, ta fram någon form av läns gemensam målbild och färdplan för IT och digitalisering.

#### 5. Direktiv om regionens arbete med ny målbild och strategisk plan år 2040

Fanny Reuter och Lina Wahlström, HSF redogör för det pågående arbetet med målbild och strategisk plan för hälso- och sjukvården. Syftet med projektet är att skapa förutsättningar för hälso- och sjukvården i Region Stockholm att arbeta mot samma mål för att kunna möta det framtida vårdbehovet, att hela hälso- och sjukvårdssystemet i Region Stockholm får en övergripande långsiktig målbild 2040 som regionen och regionens vårdgivare känner igen och är samstämmiga kring. Dessutom är syftet att kartlägga vilka strategiska initiativ som redan pågår i rätt riktning (utifrån ny målbild) samt identifiera behov av ytterligare initiativ i en samlad strategisk plan.

Ett dialogbaserat arbete kommer att ligga som grund för det beslut om målbild 2040 och strategisk plan för hälso- och sjukvården som det presenterade arbetet förväntas resultera i. Beslut i Regionfullmäktige planeras till Q2-Q3 2025 vilket innebär att primärvårdsnämnden respektive hälso- och sjukvårdsnämndens kommer att behandla ärendet under våren 2025. En mängd intressenter kommer att involveras i arbetet.

Ett underlag hade utsänts i förväg i vilket bland annat föreslogs att förankring med kommunerna förslagsvis sker regelbundet under projektets gång med VIS tjänstestyrgrupp. Vid behov av kompletterande analyser som exempelvis berör gränsdragningar mellan region och kommun och som inte omhändertagits i tex handlingsplanen för god och nära vård och omsorg eller i projektet sammanhållen vård i hemmet föreslogs att kommunerna bjuds in till specifika dialoger.

Peter Vesterholm framför vikten av att kommunerna bör omnämnas som intressenter. Maria Andersson menar att vi är här tillsammans för att inleda en dialogprocess. Maria framför också att arbetet med att ta fram ny målbild 2040 och samverkansarbetet inom ramen för HÖK:en och arbetet med nära vård och omsorg, från regionens sida, inte är avsett att utgöra två parallella processer.

VIS tjänstestyrgrupp fattade inga beslut om rörande det föreslagna erbjudandet i utsänt material om att löpande utgöra ett slags referensgrupp i arbetet. För att utreda vilken/vilka referensgrupper som ska vara med och hur kommunerna kan involveras på bästa sätt, tar Maria Andersson och Peter Vesterholm vidare kontakt i frågan.

## 6. Övrig information från Region Stockholm/ kommunerna

Britt-Marie Ekström slutar som socialdirektör inom en vecka och passar på att tacka för tiden i denna styrgrupp. Claes Lagergren, socialchef i Täby, kommer ersätta Britt-Marie framöver som representant för nordostkommunerna.

## 7. Ärenden som ska vidare till VIS politiska styrgrupp

Informationsärenden:

- Handlingsplan God och nära vård och omsorg – pågående arbete med genomförande och uppföljning
- Regionens arbete med ny målbild och strategisk plan år 2040
- Upphandling av nytt huvudjournalssystem i regionen och andra planerade IT-förändringar kopplat till samverkan och vårdövergångar

## 8. Mötestider 2024

VIS tjänstestyrgruppens kvarvarande möten 2024, klockan 13.00-15.00: den 19 september och den 21 november.